[image: Graphic1]
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ВЕТЕРИНАРНАЯ СЛУЖБА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в пункт 5 Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Забайкальского края и признании утратившим силу подпункта 2 пункта 1 приказа Государственной ветеринарной службы Забайкальского края от 20 мая 2021 года № 96

В соответствии с Законом Забайкальского края от 24 февраля 2021 года № 1915-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», пунктом 5, 13.2.2 Положения о Государственной ветеринарной службе Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 12 июля 2019 года № 290, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством, приказываю:
1. Пункт 5 Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Забайкальского края, утвержденного приказом Государственной ветеринарной службы Забайкальского края от 10 августа 2020 года № 167 (с изменениями, внесенными приказами Государственной ветеринарной службы Забайкальского края от 3 сентября 2020 года № 188, от 26 апреля 2021 года № 82, от 20 мая 2021 года № 96) изложить в следующей редакции:
«5. В качестве исполнителей мероприятий органами местного самоуправления могут привлекаться юридические лица и индивидуальные предприниматели в соответствии с требованиями, предусмотренными законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – исполнители мероприятий).».
2. Признать утратившим силу подпункт 2 пункта 1 приказа Государственной ветеринарной службы Забайкальского края от 20 мая
2021 года № 96 «О внесении изменений в пункты 3 и 5 Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Забайкальского края и признании утратившим силу приказа Государственной ветеринарной службы Забайкальского края от 26 апреля 2021 года № 82».
3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф).

	Руководитель
	             А.А.Лим

image1.emf